2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số :           /GDĐT
Về phối hợp công tác cung ứng, tiết kiệm, an toàn điện trong các cơ sở giáo dục
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng 8  năm 2021

          Kính gửi:
· Thủ trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;

· Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Thực hiện kế hoạch số 324/KH-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về phối hợp thực hiện công tác cung ứng, tiết kiệm và an toàn điện trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm 2021;
 Để đảm bảo về cung cấp điện với tinh thần tiết kiệm - an toàn, kịp thời phát hiện và có biện pháp ngăn ngừa, phòng tránh các vụ tai nạn, sự cố và các vụ cháy nổ do điện gây ra; đảm bảo an toàn tính mạng và tài sản. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện nội dung như sau:

 Phối hợp với các đơn vị điện lực liên quan tổ chức tuyên truyền đến tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh với nhiều hình thức phong phú về Luật điện lực; Luật sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan;  Quyết định số 95/2009/QĐ-TTg ngày ngày 17 tháng 7 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyến, buôn bán, đốt và thả “đèn trời” phù hợp với điều kiện thực tế của các trường học (Đính kèm danh sách các đơn vị quản lý lưới điện cao áp trên địa bàn thành phố Thủ Đức).

  Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai và thực hiện./.
	 Nơi nhận:

	TRƯỞNG PHÒNG

	- Như trên;
- Lưu VT, CTTT (T. Đại).
	Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

4